Старополтавская сельская Дума
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области
(третьего созыва)
________________________________________________________________________

                                                            Решение

от « 31» июля 2019 г.                                                                                            № 21/2

«О внесении изменений в решение
Старополтавской сельской Думы № 7/2 от 26.12.2018 г
«О бюджете Старополтавского сельского поселения на
2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»

              Рассмотрев представление Главы  Старополтавского сельского поселения,
Старополтавская сельская Дума решила:

1.Внести следующие изменения в решение Старополтавской сельской Думы  от 26 декабря 2018 года, № 7/2 «О бюджете Старополтавского сельского поселения на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов» .в редакции №14/1 от 30.04.2019 г.,в редакции 15/1 от 06.05.2019 г.,в редакции 18/1 от 28.06.2019 г.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1.1.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета Старополтавского сельского поселения на 2019 годи на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции (прилагается);

  1.2.  Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения  на  2019 изложить в следующей редакции (прилагается);

   Глава Старополтавского сельского поселения                              И.А.Штаймнец

[bookmark: _GoBack]

	                                                                                                   Приложение  5
                                                                                                           к решению сельской Думы
                                                                                                      №  21/2    от   31.07..2019 г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3

	ИТОГО ДОХОДОВ

	18111,60
	17984,70
	19176,10

	ИТОГО РАСХОДОВ

	             18 280,00
	             17 984,70
	              19 176,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	         3 510,00
	         3 510,00
	         3 510,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	             750,00
	             750,00
	              750,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	           2 710,00
	           2 720,00
	           2 720,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	               18,00

	Резервные фонды
	01
	11
	               32,00
	               40,00
	               40,00

	Другие общегосударственные  вопросы (выборы)
	01
	07
	                    -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	            244,20
	             244,20
	              244,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	             244,20
	             244,20
	              244,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	            150,00
	            100,00
	            100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	             150,00
	             100,00
	              100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	         4 682,60
	         4 440,50
	         5 122,90

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	           1 217,20
	           1 440,50
	           2 066,90

	Ремонт и содержание дорог
	04
	09
	           3 456,90
	                    -
	                    -

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	                 8,50
	           3 000,00
	           3 056,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	         6 400,00
	         6 790,00
	         7 299,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	               15,00
	               15,00
	               15,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Благоустройство
	05
	03
	           6 385,00
	           6 775,00
	           7 284,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	            350,00
	            170,00
	            170,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	             350,00
	             170,00
	              170,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	         2 713,20
	         2 500,00
	         2 500,00

	Культура
	08
	01
	           2 713,20
	           2 500,00
	           2 500,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	                    -
	                    -
	                    -

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	            170,00
	            170,00
	            170,00

	Физическая культура
	11
	01
	             170,00
	             170,00
	              170,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	              60,00
	              60,00
	              60,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	               60,00
	               60,00
	               60,00

                                                                                               Приложение 6
                                                                                                              к решению сельской Думы
                                                                                                       №    21/2  от    31.07.2019 г.

Ведомственная  структура расходов  бюджета поселения на 2019 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2019 год

	Изменение(+,-)
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ Старополтавского сельского поселения
	955

	0
	18280,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	0
	3510,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02

	790,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	9000000000

	790,0

	Глава администрации муниципального района

	01
	02
	9000000020

	790,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	9000000020
	100

	790,0

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	0
	2710,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	9000000000

	2710,0

	Центральный аппарат Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	01
	04
	9000000010
	100

	2173,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	200
	0
	459,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	200

	12,0

	в том числе:

	- субвенция на реализацию Закона Волгогр. Области от 04.08.2006 г. № 1274-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований и Волгогр. области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности  административных комиссий муниципальных образований»

	01
	04
	9900070010
	200

	     12,0

	Финансовый контроль

	01
	06
	9000081010
	500

	       18,0

	Выборы

	01
	07
	9900000050
	200

	Резервные фонды

	01
	11
	9900000000

	32,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	9908001000
	200

	32,0

	Наказы избирателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	244,2

	Мобилизационная подготовка

	02
	03

	244,2

	Руководство и управление в  сфере установленных функций

	02
	03
	9900051180
	100

	244,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	9900051180
	100

	244,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

	03

	150,0

	Обеспечение функционирования органов в
Сфере пожарной безопасности

	03
	10
	9900020150
	200

	150,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	         0
	4682,7

	Ремонт дорог

	04
	09
	9900020010
	200

	  1217,2

	Ремонт и содержание дорог за счет бюджета поселения

	04
	09
	9900020190
	200
	-8,5
	  2705,0

	Мероприятия в области дор.деятельности

	04
	09
	9900081070
	200

	700,0

	Мероприятия в области дор.деятельности соф.местный бюджет

	04
	09
	9900081071
	200

	52,0

	Другие вопросы

	Планы землепользования

	04
	12
	9900020020
	200
	+8,5
	8,5

	Планы землепользования

	04
	12
	9900020020
	800
	+8,5
	8,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

6400,0

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	15,0

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	9900020130

	15,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	9900020130
	200

	15,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	9900801050

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	9900801050
	200

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	9900801050
	800

	Благоустройство

	05
	03

	6385,0

	Уличное освещение

	05
	03
	9900020040
	200

	1950,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	9900020040
	200

	1950,0

	Озеленение

	05
	03
	9900020060
	200

	800,0

	Содержание мест захоронения за счет средств межб.трансферта

	05
	03
	9900071152
	200

	50,0

	Организация  содержание мест захоронения

	05
	03
	9900020070
	200

	150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	9900020070
	200

	150,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	9900020080

	200

	3085,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	9900080020
	800

	500,0

	Налог на имущество

	9900080020
	800

	500,0

	Мероприятия по благоустройству поселений межбюд.трансфертам

	05
	03
	9900081040
	200

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	350,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	350,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	9900020090
	200

	350,0

	КУЛЬТУРА и  КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	2713,2

	Культура

	08
	01
	0000000000

	2713,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	9900000190

	2713,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	9900000190
	100

	 2110,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений0

	08
	01
	9900000190
	200

	570,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	9900000190
	800

	10,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	9900070520
	100

	    13,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	9900080020
	800

	10,0

	   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ

	11

	170,0

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	170,0

	Культурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	9900020100
	200

	170,0

	СЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12
	00

	60,0

	Периодическая печать и издательства

	12
	02
	9900020110
	200

	60,0